
Examensinfotag
Ablauf und Form
der Ersten Theologische Prüfung
des Prüfungsamtes der Konföderation

Leitfaden zur Vorbereitung

Kontaktadressen in der Konföderation

Prüfungsamt der Konföderation
Landeskirchenamt Braunschweig
Dietrich Bonhoeffer-Str. 1 / 38300 Wolfenbüttel
Sekretariat: Nicole Fiedler, Tel. 05331 802 152
pruefungsamt@lk-bs.de

Ev.-luth. Landeskirche Braunschweig
Landeskirchenamt Wolfenbüttel
Pfarrer Dr. Christopher Kumitz-Brennecke
OKR Thomas Hofer
Referat 20
Dietrich-Bonhoeffer-Straße 1 / 38300 Wolfenbüttel
prüfungsamt@lk-bs.de

Ev.-luth. Landeskirche Hannovers
Annette Struß (Sachbearbeitung)
KR Michael Grimmsmann
OKR Helmut Aßmann
Rote Reihe 6 / 30169 Hannover
Annette.Struss@evlka.de
Michael.Grimmsmann@evlka.de
Helmut.Assmann@evlka.de

Stand: März 2025.
Dieser Reader dient zur Orientierung. Maßgeblich ist die Verordnung des Rates der Konföderation evangelischer 
Kirchen in Niedersachsen über die Durchführung der Ersten Theologischen Prüfung vom 14. Februar 2025.

Ev.-Luth. Kirche in Oldenburg
Pfr. Joachim Eisemann, Dezernat 1
Joachim.Eisemann@kirche-oldenburg.de
Philosophenweg 1 / 26121 Oldenburg

Ev.-luth. Landeskirche Schaumburg-Lippe
Landeskirchenamt Bückeburg
Büro des Landesbischofs
landesbischof@lksl.de
Bahnhofstraße 6 - 31675 Bückeburg

Repetentinnen

Elisabeth Behr
elisabeth.behr@theologie.uni-goettingen.de

Giulia Santonocito
giulia.santonocito@theologie.uni-goettingen.de

Anna Sehlmeyer
Anna.Sehlmeyer@theologioe.uni-goettingen.de

Informationen im Netz

www.studienhaus-goettingen.de/
studienbegleitung

www.theologie-studieren.de/themen/mitten_im_
studium/Examen

www.landeskirche-braunschweig.de/
arbeitsbereiche/theologiestudium/pruefung.html




































































